
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: MARIA REGINA PATRÍCIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: ROSINÉIA GOMES DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Terça - Feira,

07 de Agosto de 2018

ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 258

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2018 PROCES-

SO LICITATÓRIO Nº 078/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio da Pre-
goeira oficial, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PRO-
POSTAS E DOCUMENTAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2018, 
Processo Licitatório nº. 078/2018, cujo objeto é Aquisição de Materiais Hi-
dráulicos, destinados as Secretarias de Infraestrutura Produção e Meio Am-
biente, Educação e Assistência Social.

Empresa Vencedora: MADEIREIRA MELHOR DA MATA LTDA – EPP, nos 
itens de 01 a 086, com o valor total de R$ 26.091,69 (vinte e seis mil noventa 
e um reais e sessenta e nove centavos).

Deodápolis - MS, 06 de agosto de 2018.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira Oficial

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2018.

PROCESSO LICITATORIO Nº 079/2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de Mato Grosso do Sul, 
através do Pregoeiro e sua equipe de Apoio, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas por Lei e considerando as necessidades de real inte-
resse publico, TORNA PUBLICO para os interessados que O Edital do Pregão 
Presencial nº 046/2018, tipo Menor Preço, que tem como objeto a aquisição 
futura de Gramas Esmeralda e Mudas de Plantas para atendimento da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente, do município, cuja abertura 
das Propostas e Documentação estava prevista para o dia 06/08/2018 ás 15:00 
horas, conforme publicado no Diário da Assomasul nº 2149, de 25 de julho de 
2018, pagina 36, Tendo em vista o manifesto desinteresse das Empresas. Fica 
prorrogado a abertura do Procedimento Licitatório em epigrafe para o dia 20 de 
agosto de 2018, às 15:00 horas local, conforme prevê o Artigo 22 § 7º da Lei 
8.666/93.

 

Deodápolis – MS, 06 de agosto de 2018.

CLÓVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 049/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N° 085/2018

LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR 
CENTO) PARA MICROEMPRESA (ME) E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, 
INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), NOS TERMOS DA 
LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, ALTERADA PELA LEI Nº 147/2014.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura de Medicamentos para abas-
tecimento  da Farmácia Básica Municipal.

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente, no que 
couberem pelas disposições da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 
e suas alterações, das condições estabelecidas, Lei Complementar 123/2006, 
alterada pela Lei 147/2014, Decreto Federal 7.892/2013, Decreto Municipal nº 
029/2007.

DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITA-
ÇÃO: 17 de agosto de 2018, ás 08:00 horas (local).

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações da Prefeitura Muni-
cipal de Deodapolis - MS, Poderão participar deste Pregão as empresas perten-
centes ao ramo de atividade relacionado ao objeto da licitação, mediante recibo 
com carimbo de CNPJ da empresa, através de pendrive fornecido pelo proprie-
tário ou representante da empresa e através de solicitação no e-mail: licitadeo-
dapolis@yahoo.com, (portal da transparencia), se impresso recolher uma guia 
no valor de R$ 10,00 (dez reais), outras informações poderão ser obtidas pelos 
telefone 0xx(67) 3448-1894, ramal 217 ou no setor de licitação, no horário das 
07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 06 de agosto de 2018.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 258 - DEODÁPOLIS, 07 DE AGOSTO DE 2018

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO

 FISCALIZAÇÃO DE RECEITA
EXECUTIVO MUNICIPAL



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 258 - DEODÁPOLIS, 07 DE AGOSTO DE 2018

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 258 - DEODÁPOLIS, 07 DE AGOSTO DE 2018

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 5ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 258 - DEODÁPOLIS, 07 DE AGOSTO DE 2018

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

SECRETARIA DE SAÚDE


